
COMUNE  DI  MONTEVAGO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito . Il presente 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm re accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 DEL 01 -02-2023

Oggetto:

INCARICO DI VICE RESPONSABILE DEL III SETTORE "LL.PP.TUTELA 
AMBIENTALE- URBANISTICA-SUAP-SUE-PATRIMONIO-SERVIZI 
TECNICI-CULTURALI-SPORT-SPETTACOLO  E TUTELA AMBIENTALE" 
AL DIP. MORREALE SALVATORE ISTRUTTORE TECNICO CAT. C ED 
ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DI CUI ALL'ART. 51, 
COMMA 3, L. N. 142/1990, RECEPITO NELL'ORDINAMENTO REGIONALE 
CON L.R. N. 48/1991 E L.R. N. 30/2000 E SUCC. MOD.

Il Sindaco

VISTA

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;

il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

procedimento  Guzzo Angela, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto

Il Sindaco
F.to On. Dott.ssa La Rocca Margherita



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito nte 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm  
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

 COMUNE  DI  MONTEVAGO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 

 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE 
N. 1 del 01-02-2023 

 

Oggetto: 

 INCARICO DI VICE RESPONSABILE DEL III SETTORE "LL.PP.TUTELA 
AMBIENTALE- URBANISTICA-SUAP-SUE-PATRIMONIO-SERVIZI 
TECNICI-CULTURALI-SPORT-SPETTACOLO  E TUTELA AMBIENTALE" 
AL DIP. MORREALE SALVATORE ISTRUTTORE TECNICO CAT. C ED 
ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DI CUI ALL'ART. 51, 
COMMA 3, L. N. 142/1990, RECEPITO NELL'ORDINAMENTO REGIONALE 
CON L.R. N. 48/1991 E L.R. N. 30/2000 E SUCC. MOD. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 
 
PREMESSO 
responsabile del III Settore  Tutela Ambientale  Urbanistica  SUAP  SUE  
Patrimonio  Servizi Turistici  Culturali  Sport  Spettaco all'Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

e fino al 28.2.2023; 
CONSIDERATO che il Resp.le del III  del Settore risulta assente per congedo, si ritiene opportuno 
affidare ad altro dipendente  la direzione del suddetto Settore al fine di  assicurare la continuità e 
regolarità di funzionamento del Settore; 
CHE 
di 

Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, 
 

RITENUTO 
funzionari di cat. D; 
CHE 1, C.C.N.L. 21.5.2018 
posizioni organizzative sono conferiti per un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa 
determinazione di criteri generali da parte degli enti, con atto scritto e motivato e possono essere 

;  
VISTA la deliberazione di G. M. n. 221   del 28.9.2022  con la quale viene  modificata la dotazione 
organica approvata con delibera di G.M. n. 98 del 12.5.2022 in esecuzione della sentenza del TAR 
per la Sicilia n. 0263/2022;  



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito nte 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm  
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

DATO ATTO che il sig.  Morreale Salvatore, dipendente a tempo indeterminato e part-time a 30 
ore settimanali del Comune di Montevago, Istruttore Tecnico cat. C, ha dato la disponibilità ad 

 Tutela Ambientale  
Urbanistica  SUAP  SUE  Patrimonio  Servizi Turistici  Culturali  Sport  
negli anni passati ha  già rivestito le funzioni  di Vice Responsabile del III Settore;  
RITENUTO pertanto  
Settore per le assenze del titolare e comunque  ogniqualvolta  risulta assente o impedito;  
VISTO  
in favore del personale a tempo parziale purché di durata non inferiore  al 50% del rapporto a tempo 
pieno; 
VISTO  
VISTO lo Statuto Comunale;  
VISTO il vigente regolamento di organizzazione  e funzionamento dei servizi;  
VISTO il vigente O.R.EE.LL., 
 
Per quanto precede, 

PROPONE 
 

1) Di conferire incarico di Vice Responsa  Tutela 
Ambientale  Urbanistica  SUAP  SUE  Patrimonio  Servizi Turistici  Culturali  
Sport  -
time  a 30 ore  settimanali del Comune di Montevago, Istruttore Tecnico,  cat. C, per le 
assenze del titolare e comunque  ogniqualvolta  risulta assente o impedito;  

2) Di attribuire, conseguentemente, al dipendente Morreale le funzioni di responsabilità di 

L.R. n. 48/1991 e L.R. n. 30/2000 e succ. mod..; 
      3)   Di trasmettere copia della presente agli interessati e procedere alla pubblicazione sul sito 

web del Comune. 
    
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Guzzo Angela 

 
 
 

Parere del responsabile in merito alla REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime Parere Favorevole 
 
Lì 01-02-2023 Il Responsabile 

 F.to Dott. Maggio Livio Elia 
 



 

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato 
con esito nte 
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm  
Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 

- Albo Pretorio on line il giorno              per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

- 

comune con decorrenza dal              entro 7 gio  

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente, 

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali. 

 

N. Reg. Albo:   

 Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Maggio Livio Elia 
 

 Firmato Digitalmente 

 
 
Montevago, lì            
 

 


